
Atbalsti vienīgo Latvijas projektu Eiropas
konkursā!

Ventspils muzeja vadītais projekts “Zieme?kurzemes kult?rv?sturisk? un dabas mantojuma saglab?šana, ekspon?šana un t?risma pied?v?juma att?st?ba” ir iekļuvis Eiropas
Komisijas prestižās REGIOSTARS 2025 balvas finālā, kļūstot par vienīgo projektu no Latvijas, kas sacenšas par šo augsto atzinību.
Projekts startē kategorijā “Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa”, un šobrīd norisinās sabiedrības balsojums, kura rezultāti noteiks simpātiju balvas ieguvēju.
Balsojums atvērts līdz 15. oktobra plkst. 12.00, un tajā var piedalīties ikviens, balsojot vienu reizi dienā:
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en#inline-nav-5
Kā balsot?

Projektu īstenoja Ventspils muzejs sadarbībā ar Ventspils novada pašvaldību, Talsu novada (iepriekš Dundagas) pašvaldību un Jūrkalnes Romas katoļu draudzi, ar Eiropas Reģionālās
attīstības fonda (ERAF) atbalstu (projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/003).

Projekta mērķis ir saglabāt un attīstīt Ziemeļkurzemes kultūrvēsturisko un dabas mantojumu, radot pievilcīgus tūrisma un atpūtas objektus, kas veicina ilgtspējīgu attīstību reģionā.

Tā ietvaros īstenoti vairāki nozīmīgi darbi:

izveidotas laipas Pelēkās kāpas sasniedzamībai un dabas aizsardzības infrastruktūra Ventspilī;

izbūvēts ventiņu–lībiešu gājēju un velosipēdistu celiņš Tārgales pagastā;

pilnveidots Jūrkalnes dabas un atpūtas parks un atjaunota Jūrkalnes Sv. Jāzepa Romas katoļu baznīca;

uzcelts gājēju un velosipēdistu tilts pār Irbes upi;

Dundagas pilī izveidotas amatniecības darbnīcas un ceremoniju zāle;

Uzcelta jauna Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja ēka ar jaunu ekspozīciju – pirmā šāda mēroga pašvaldības muzeja ēka pēdējo simts gadu laikā Latvijā.

REGIOSTARS balva ir Eiropas Komisijas kvalitātes zīme izciliem projektiem, kas veicina reģionu ilgtspēju, sadarbību un iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Šogad konkursā tika iesniegti 266 projekti, bet finālam izraudzīti tikai 25. Latvijas projekts sacenšas ar projektiem no Lietuvas, Portugāles, Īrijas, Rumānijas, Ungārijas un Apvienotās
Karalistes, un katra Latvijas iedzīvotāja balss var būt izšķiroša!

Apvienosim spēkus un kopā parādīsim Eiropai, cik bagāts un iedvesmojošs ir Ziemeļkurzemes kultūras un dabas mantojums.

Katrs balsojums ir lepnuma apliecinājums Latvijai!

https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en#inline-nav-5

